163 A. 1439. “Statuts de l’Université de Caen”, rúbrica VI “*Ordinatio pro Facultate Theologie*”, p. 4: “*Item, statuitur et ordinatur quod omnes magistri, doctores et baccalarii singularum Facultatum, quotiens continget eos legere ordinarie vel extraordinarie, aut in disputationibus, repetitionibus et ceteris actibus scolasticis convenire, sive in processionibus progredi generalibus, teneantur esse in capis clausis aut rigatis et decentibus, quemadmodum est Parisius fieri consuetum*”, en Fournier, Statuts et Privilèges des Universités françaises”, III, 170.

164 A. 1477-1505. La expresión está contenida en el apartado correspondiente a “*De disputatione magistrorum quantum ad arguentes*”: “*Item quo major in disputatione observetur honestas ac maturitas, voluit eciam facultas, ut magister arguens, latinis et non teutonicis arguat verbis, ne potius risum, quam utilitatem disputando promoveat, pena sub eadem*”, en Roth, Universität Tübingen, 341.

165 A. 1420. “Réformation des statuts du collège Saint-Nicolas de Pelegruy, par Gaucelin, évêque de Rieux, en vertu des pouvoirs à lui conférés par Martin V”, p. 32: “*...Volumus etiam et ordinamus, quod semper inter se infra dictum collegium, tam in communi quam in particulari, verbis latinis loquantur. si quis verum nolendo servare presens statutum negligens aut rebellis, vel contumax repertus fuerit, per priorem dicte domus per sustraxionem alimentorum puniatur per duos dies, vel plures, secundum quod sibi videbitur expedire*”, en Fournier, Statuts et Privilèges des Universités françaises, II, 594.

166 “*Ut autem cuncti sciant, quomodo iste disputationes sint doctrinales, et potius se credant fore in scholis virtutum quam tabernarum, sub pena suspensionis ab actibus scolasticis et resectionis ab omni nostro consortio et facultatis inhihemus omnibus magistris, baccallariis et scolaribus nostris, ne ipsorum aliquis cuiuscumque status fuerit, in ipsa disputatione aut aliis actibus publicis nostre facultatis verbis, factis vel nutibus immorigeratis irruat in aliquem de nostris, aut etiam extraneum, sed quilibet ad quemlibet se habeat pie, benigne et moraliter, non minus tamen fortiter cum moderamine arguendo*”, en Lhotsky, Die Wiener Artistenfakultät, 254. En esta misma línea, los estatutos de Salamanca del año 1538 disponen que “*sea multado del salario que delle le pertenecese y privado allí en publico por un año de sustentar y arguыр*” aquél que “*en la disputa dixere a otro palabra injuriosa*”, en Esperabé. Universidad de Salamanca I, 160. La misma situación en similares términos está prevista en los estatutos de la universidad salmantina de 1561, en Esperabé, Universidad de Salamanca I, 271.